А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО»

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» июля 2020  г.                                                                              № 23

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО» ЗА 6  МЕСЯЦЕВ  2020 ГОДА»

   Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского

поселения «Деревня Романово»  за 6 месяцев 2020 года администрация

сельского поселения «Деревня Романово»

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить исполнение бюджета  сельского поселения «Деревня Романово»

за 6  месяцев 2020 года по доходам в сумме 2 924 314   рублей 71 копеек, по

расходам  2 567 590 рублей 25 копеек (приложение №1).

2.Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с порядком,

действующим на территории сельского поселения «Деревня Романово»

      Глава администрации

     СП « Деревня Романово»                                         В.В. Иванов

Справка о расходах

                             Администрации СП «Деревня Романово»

за период с 01.01.2020 по 30.06.2020 г.

№  Статья Сумма Вид расхода

1 Центральный
аппарат

211 172 174,50 заработная плата

  213 48 976,66 начисления на з/п

  22 1 4 622,21 услуги связи

  223 34 429,55 коммунальные услуги

  225 600,00 заправка картриджа

  226 26 939,60 астрал,  экц,

  290 3 854,04 плата за негативное воздейст.

окруж.среды
  343 51 874,00 гсм,  канц товары

  310

2 Глава 211 186 116,33 заработная плата

  213 42 365,30 начисления на з/п

3 Межбюд. трансферты 251 284 766,75 трансферты бухгалтерия

  251  трансферты контрольно-счетная

4 Воинский учет 211 7 124,04 заработная плата

  213 2 151,48 начисление

5 Дороги 222

 дороги 225

 дороги 225 216 160,00 расчистка дороги

 дороги 340

 дороги 340

6 ЖКХ 225 235 129,43 уличное освещение

 16 226 28 662,21 тех. Паспорт

 18 225 25 056,08 проверка охранных зон

 3 226 79 000,00 ремонт ул. Освещения

 5 346 21 474,00 хоз. Товары

 9 226 90 000,00 обработка борщевика

  225

  225

  290

  340

  222

  223

  225

  310

  226

  340

  225

7 сдк 251 627 698,00 трансферты сдк

 сдк 223 249 543,61 ком. услуги

 сдк 346 27 290,00 подарочная продукция

 ГО и Ч С 226

 пенсия 264 62 132,46 доплата к пенсии

 ОСЗН 251 39 450,00 трансферты

         ИТОГО

2 567 590,25

СП "Деревня Романово"

Отдел финансов районной администрации

Исполнение бюджета

за период с 01.01.2020г. по 30.06.2020г.

Единица измерения: руб.

Наименование показателя Код
Уточненный

план на год

Исполнение

с начала

года

Расхождение с начала

года

Итого Сумма

%

исполне

ния

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

00010000000000000000 1 522 900,00 681 995,63 840 904,37 44,78%

        Налог на доходы физических

лиц

00010102000000000000 121 000,00 56 687,52 64 312,48 46,85%

        Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения

00010501000000000000 299 000,00 431 690,03 -132 690,03 144,38%

         00010506000000000000   44,72 -44,72

        Налог на имущество физических

лиц

00010601000000000000 130 000,00 8 382,34 121 617,66 6,45%

        Земельный налог 00010606000000000000 972 900,00 185 191,02 787 708,98 19,03%

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 5 837 173,74 2 242 319,08 3 594 854,66 38,41%

        Дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности

00020215000000000000 3 044 371,00 1 775 886,00 1 268 485,00 58,33%

        Субсидии бюджетам за счет

средств резервного фонда

Президента Российской Федерации

00020229000000000000 1 093 383,79   1 093 383,79

        Субвенции бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации

00020235000000000000 114 080,45 17 933,08 96 147,37 15,72%

        Иные межбюджетные

трансферты

00020240000000000000 1 585 338,50 448 500,00 1 136 838,50 28,29%

        Перечисления из бюджетов

бюджетной системы Российской

Федерации

00020805000000000000

ИТОГО ДОХОДОВ 7 360 073,74 2 924 314,71 4 435 759,03 39,73%

Отдел финансов районной администрации

Исполнение бюджета

за период с 01.01.2020г. по 30.06.2020г.

Единица измерения: руб.

Наименование

показателя
Код

Уточненный план

на год

Исполнение с

начала года
Расхождение с начала года

Итого Сумма

%

исполнен

ия

      НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

00010000000000000000 1 522 900,00 681 995,63 840 904,37 44,78%

        Налог на доходы

физических лиц с

доходов, источником

которых является

налоговый агент, за

исключением доходов,

в отношении которых

исчисление и уплата

налога

осуществляются в

соответствии со

статьями 227,227 и

228 Налогового

кодекса Российской

Федерации.

18210102010011000110 121 000,00 56 654,62 64 345,38 46,82%

        Налог на доходы

физических лиц с

доходов, источником

которых является

налоговый агент, за

исключением доходов,

в отношении которых

исчисление и уплата

налога

осуществляются в

соответствии со

статьями 227, 227.1 и

228 Налогового

кодекса Российской

Федерации (пени по

соответствующему

платежу)

18210102010012100110   1,70 -1,70

        Налог на доходы

физических лиц с

доходов, источником

которых является

налоговый агент, за

исключением доходов,

в отношении которых

исчисление и уплата

налога

осуществляются в

соответствии со

статьями 227,227 и

228 Налогового

кодекса Российской

Федерации.

18210102010014000110

        Налог на доходы

физических лиц с

доходов,  полученных

физическими лицами в

соответствии со

статьей 228

Налогового Кодекса

Российской Федерации

18210102030011000110   31,20 -31,20

        Налог, взимаемый

с налогоплательщиков,

выбравших в качестве

объекта

налогообложения

доходы

18210501011011000110 99 000,00 348 862,00 -249 862,00 352,39%

        Налог, взимаемый

с налогоплательщиков,

выбравших в качестве

объекта

налогообложения

доходы (пени по

соответствующему

платежу)

18210501011012100110   1 758,42 -1 758,42

        Налог, взимаемый

с налогоплательщиков,

выбравших в качестве

объекта

налогообложения

доходы, уменьшенные

на величину расходов

18210501021011000110 200 000,00 80 856,57 119 143,43 40,43%

        Налог, взимаемый

с налогоплательщиков,

выбравших в качестве

объекта

налогообложения

доходы, уменьшенные

на величину расходов

(пени по

соответствующему

платежу)

18210501021012100110   213,04 -213,04

        Налог, взимаемый

с налогоплательщиков,

выбравших в качестве

объекта

налогообложения

доходы, уменьшенные

на величину расходов

18210501021014000110

        Налог на

профессиональный

доход (сумма платежа

(перерасчеты,

недоимка и

задолженность по

соответствующему

платежу, в том числе

по отмененному)

18210506000011000110   44,72 -44,72

        Налог на

имущество физических

лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым

к объектам

налогооблажения,

18210601030101000110 130 000,00 8 213,00 121 787,00 6,32%

расположенным в

границах поселений

        Налог на

имущество физических

лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым

к объектам

налогообложения,

расположенным в

границах сельских

поселений

18210601030102100110   169,34 -169,34

        Земельный налог

с организаций,

обладающих

земельным участком,

расположенным в

границах сельских

поселений

18210606033101000110 106 000,00 146 026,00 -40 026,00 137,76%

        Земельный налог

с организаций,

обладающих

земельным участком,

расположенным в

границах сельских

поселений

18210606033102100110   3 813,11 -3 813,11

        Земельный налог

с физических,

обладающих

земельным участком,

расположенным в

границах сельских

поселений

18210606043101000110 866 900,00 33 833,31 833 066,69 3,90%

        Земельный налог

с физических лиц,

обладающих

земельным участком,

расположенным в

границах сельских

поселений (пени по

соответствующему

платежу)

18210606043102100110   1 518,60 -1 518,60

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

00020000000000000000 5 837 173,74 2 242 319,08 3 594 854,66 38,41%

        Прочие субсидии

бюджетам

муниципальных

образований на

разработку

землеустроительной

документации по

описанию границ

населенных пунктов

Калужской области

для внесения в

сведения Единого

государственного

реестра недвижимости

и (или) разработка

землеустроит

00320229999100211150 317 000,00   317 000,00

        Прочие субсидии

бюджетам

муниципальных

образований на

выполнение

кадастровых работ по

внесению изменений в

документы

территориального

планирования и

градостроительного

зонирования

00320229999100233150 221 741,00   221 741,00

        Прочие субсидии

бюджетам

муниципальных

образований на

реализацию проектов

развития

общественной

инфраструктуры

муниципальных

образований,

основанных на

местных инициативах

00320229999100258150 554 642,79   554 642,79

        Субвенции

бюджетам сельских

поселений на

осуществление

первичного воинского

учета на территориях,

где отсутствуют

военные комиссариаты

00320235118100000150 114 080,45 17 933,08 96 147,37 15,72%

        Межбюджетные

трансферты,

передаваемые

бюджетам сельских

поселений из

бюджетов

муниципальных

районов на

осуществление части

полномочий по

решению вопросов

местного значения в

соответствии с

заключенными

соглашениями

00320240014100000150 1 585 338,50 448 500,00 1 136 838,50 28,29%

        Дотации

бюджетам сельских

поселений на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

81020215001100000150 3 044 371,00 1 775 886,00 1 268 485,00 58,33%

        Перечисления из

бюджетов сельских

поселений (в бюджеты

поселений) для

осуществления

возврата (зачета)

излишне уплаченных

или излишне

взысканных сумм

налогов, сборов и

81020805000100000150

иных платежей, а

также сумм процентов

за несвоевременное

осуществление такого

возврата и процентов,

начисленных на

излишне взысканные

суммы

ИТОГО ДОХОДОВ 7 360 073,74 2 924 314,71 4 435 759,03 39,73%